ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1525/2021

"Altera a Lei Municipal N° 1151/2017".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Altera o Art. 17, da Lei Municipal N° 1151/2017, que passará a contar com a

seguinte redação:

Art. 17. Altera a redação das alíneas "b" "c')d" e "e"dq.nciso II, do artigo 21 da

Lei Municipal N° 902/2014, que passará a viger coija seguinte redaç\

II -

a)

b) Manter alíquota de 3,5%

exercícios de 2021 e 2022

c) 5,0% (cinco por cento)

desta lei;

e meio por cento) sobre o 'e/alor venal, nos

o valor venal, após dois anØ, a contar da vigência

d) 6,0% (seis por cento) so 	o valor ven 	 a contar da vigência

desta lei;
Ik

Rua São Lucas,/2476, Setor 061  CEP 76.880-00— Buritis
Fone: (0) 3238-2383 - ÇNPJ0I.266.058/0001-44

1/2

1  !IC~,  1 IR ,

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

e) 7,5% (sete por cento) sobre o valor venal, após quatro anos, a contar da vigência

desta lei;

f) 15% (quinze por cento)sove o valor venal, após sete\anos, a contar da vigência

desta lei. 	 / 	 \

Art. 2° Esta lei entra em vor na data de sua publicação.

Gabinete dy'Prefeito do Município de Buritis -
RO, ao,4inte e quatrYs do mês de março

dois mil \vinte e)um.

rn16D\L
ALDI RODf'UES DE (

Prefeito dfi Município
IRA\

ç,

Ass sora dubhcação'ktos Oficiais
e A entaço do Portal da Transparência

Mat. 8866- PMB.'RO

Puihiado nos Sties
br

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000-- Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOI.266.058/000J-44

semgovburitis.ro.gov . br
2/2

____ 	 EM: 51 ig UL
SESSÃO ORDINÁRIA

MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 	 Ma "
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS 	 As 	y Costa Silva

LGfl,SItivo da (lesa Diretora EMENDA SUBSTITUTIVA 00112021
REFERENTE AO PROJETO DE LEI N 2  017/2021

Art. 12 Fica alterada a redação atribuída ao Projeto de Lei NQ 017/2021,

que passará a contar com a seguinte redação:

PROJETO DE LEI N 2  01712021

"Altera a Lei Municipal N2
1151/2017"

A Câmara Municipal de Buritis, no uso das atribuições que lhes são conferidas por
lei. Decreta a seguinte:

LEI

Art. 12 Altera o Art. 17, da Lei Municipal N9 1151/2017, que passará a

contar com a seguinte redação:

Art. 17. Altera a redação das alíneas "b" "c", "d" e "e", do inciso II, do

artigo 21 da Lei Municipal NQ 902/2014, que passará a viger com a seguinte

redação:

a)

b) Manter alíquota de 3,5% (três e meio por cento) sobre o valor venal,

nos exercícios de 2021 e 2022

c) 5,0% (cinco porcento) sobre o valor venal, após dois anos, a contar da

vigência desta lei;

d) 6,0% (seis por cento) sobre o valor venal, após três anos, a contar da

vigência desta lei;

e) 7,5% (sete por cento) sobre o valor venal, após quatro anos, a contar

da vigência desta lei;

f) 15% (quinze por cento) sobre o valor venal, após sete anos, a contar

da vigência desta lei.

'R'
MUNICIPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

Art. 2 2  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Buritis - RO,

aos vinte e dois dias do mês março

do ano de dois mil e vinte e um.

Lucas Luiz de Cristo Teixeira 	João Orlando Bernardino da Silva 	 Daniel Felix da Silva
Presidente da CO 	 Relator da CO 	 Membro da CO

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade em adequação do projeto de Lei em

epigrafe, no que se refere a técnica legislativa, conto com o apoio de Vossas

Excelências para aprovação da presente Emenda Substitutiva N 9  001/2021,

referente ao projeto de Lei NQ 017/2021.

Câmara Municipal de Buritis - RO,

aos oito dias do mês março do ano

de dois mil e vinte e um.

Lucas Wíliz-

Presidentedi

/'í 'L
João OrIandb...nardino da Silva

Relator da CO

1 £2, Miffiel 	Silva
Membrq(da co